

कार्यालय जिला एवं सेशन न्यायाधीश, धौलपुर (राज.)

क्रमांक: स्था./2021/145

- आदेश -

दिनांक-16/8/21

मैं, सीटा तेजपाल, जिला एवं सेशन न्यायाधीश, धौलपुर न्यायालय सिविल न्यायाधीश एवं न्यायिक मजिस्ट्रेट सैपऊ व बसेड़ी के नव-सृजन होने के फलस्वरूप इस न्यायक्षेत्र के समस्त अधीनस्थ न्यायालयों/पारिवारिक न्यायालय/मोटर दुर्घटना दावा अधिकरण/विशिष्ट न्यायालय (पोक्सो प्रकरण)/किशोर न्याय बोर्ड के पीठारीन अधिकारीगण के अवकाश या अन्य प्रकार से अनुपस्थित रहने पर उनके न्यायालय/कार्यालय/बोर्ड के दैनिक एवं आवश्यक कार्य की देखभाल हेतु लिंक अधिकारी के सम्बंध में पूर्व में जारी सभी आदेशों को निरस्त करते हुये निम्न सारणी अनुसार लिंक अधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए तुरन्त प्रभाव से अधिकृत करती हूँ :-

क्र. सं.	न्यायालय का नाम	प्राथमिकता					
		प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चतुर्थ	पंचम	षष्ठम
1.	D.J., DHOLPUR	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	A.D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	ADJ, BARI	CJM DHOLPUR	ACJM DHOLPUR
2.	FAMILY COURT DLP	D.J., DHOLPUR	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	A.D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	ADJ, BARI	CJM DHOLPUR
3.	M.A.C.T. DLP	D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	A.D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	ADJ, BARI	CJM DHOLPUR
4.	SPL. JUDGE (POCSO), DLP	ADJ, DHOLPUR	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	A.D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	ADJ, BARI	CJM DHOLPUR
5.	A.D.J., DHOLPUR	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	DJ, DHOLPUR	D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	ADJ, BARI	CJM DHOLPUR
6.	A.D.J., BARI	ADJ, DHOLPUR	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	D.J, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	CJM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR
7.	SPL. JUDGE (D.A.A.), DLP	SPL JUDGE (SC/ST), DLP	ADJ, DHOLPUR	DJ, DHOLPUR	ADJ, BARI	ACJM, NO-1 BARI	ACJM, NO-2 BARI
8.	SPL. JUDGE (S.C./S.T.), DLP	ADJ, DHOLPUR	DJ, DHOLPUR	SPL JUDGE (DAA), DLP	ADJ, BARI	CJM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR
9.	C.J.M., DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	ACJM No.1, BARI
10.	A.C.J.M., DHOLPUR	CJM, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	ACJM No.1, BARI
11.	A.C.J.M. No.1, BARI	ACJM No.2, BARI	ACJM No.3, BARI	CJ & JM, BARI	CJM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR
12.	A.C.J.M. No.2, BARI	ACJM No.1, BARI	ACJM No.3, BARI	CJ & JM, BARI	CJM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR
13.	A.C.J.M. No.3, BARI	ACJM No.1, BARI	ACJM No.2, BARI	CJ & JM, BARI	CJM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR
14.	J.J.B. DLP	CJM, DHOLPUR	ACJM DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR
15.	C.J. & J.M., DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJM, DHOLPUR	CJ & JM, BARI
16.	C.J. & J.M., BARI	ACJM No.3, BARI	ACJM No.2, BARI	ACJM No.1, BARI	CJ & JM, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR
17.	C.J. & J.M., RAJAKHERA	CJ & JM, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJM, DHOLPUR
18.	C.J. & J.M., SAIPAU	CJ & JM, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJM, DHOLPUR
19.	C.J. & J.M., BASERI	GRAM NYAYALAYA, BASERI	CJ & JM, BARI	ACJM No.1, BARI	ACJM No.2, BARI	ACJM No.3, BARI	CJ & JM, DHOLPUR
20.	J.M. No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJM, DHOLPUR	CJ & JM, BARI
21.	J.M. No.2, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.3, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJM, DHOLPUR	CJ & JM, BARI
22.	J.M. No.3, DHOLPUR	JM No.1, DHOLPUR	JM No.2, DHOLPUR	CJ & JM, DHOLPUR	ACJM, DHOLPUR	CJM, DHOLPUR	CJ & JM, BARI
23.	GRAM NYAYALAYA, BASERI	CJ & JM, BASERI	CJ & JM, BARI	ACJM No.3, BARI	ACJM No.2, BARI	ACJM No.1, BARI	CJ & JM, DHOLPUR

Signature
16.8.21

नोट:-

1. राजस्थान उच्च न्यायालय जोधपुर के आदेश संख्या PI/12/93 dated: 30.09.1993 के द्वारा क्रम संख्या-2 पर अंकित पारिवारिक न्यायालय, धौलपुर के लिए जिला एवं सेशन न्यायाधीश, धौलपुर को अधिकृत किया गया है।
2. विधि एवं विधिक कार्य विभाग, राजस्थान सरकार के आदेश संख्या F.19(6) Nyay/14 Jaipur dated 04 June 2017 के द्वारा क्रम संख्या-3 पर अंकित मोटर दुर्घटना दावा अधिकरण धौलपुर के लिए जिला एवं सेशन न्यायाधीश धौलपुर को अधिकृत किया गया है।
3. राजस्थान उच्च न्यायालय जोधपुर के आदेश संख्या General/08/18 dated 16.08.2018 के द्वारा क्रम संख्या-4 पर अंकित विशिष्ट न्यायालय (पोक्सो प्रकरण) धौलपुर के लिए अपर जिला एवं सेशन न्यायाधीश, धौलपुर को अधिकृत किया गया है।
4. किसी भी मुख्यालय पर सभी न्यायिक अधिकारीगण/लिंग अधिकारीगण के अनुपस्थित रहने की स्थिति में सामान्य आदेशिकाओं (Routine Ordersheets) पर रीडर स्वयं हस्ताक्षर करेंगे। केवल रिमाण्ड अभिवृद्धि/स्थगन आदेश अथवा आवश्यक प्रकृति की पत्रावलियां ही लिंग अधिकारी के समक्ष पेश की जायेंगी।
5. यह व्यवस्था सम्बंधित पीठासीन अधिकारीगण की उनके मुख्यालयों पर अनुपस्थिति (अपरिहार्य कारणों से अथवा अन्यत्र कैम्प कोर्ट करने पर) की अवस्था में प्रभावशील होगी।

जिला एवं सेशन न्यायाधीश
धौलपुर

क्रमांक: स्था./2021/2597-262)

दिनांक: 16/08/21

प्रतिलिपि निर्देशानुसार निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु सादर प्रेषित है:-

1. श्रीमान् न्यायाधीश, पारिवारिक न्यायालय/मोटर दुर्घटना दावा अधिकरण, धौलपुर
2. श्रीमान् विशिष्ट न्यायाधीश, पोक्सो प्रकरण, धौलपुर
3. श्रीमान् अपर जिला एवं सेशन न्यायाधीश, धौलपुर/बाड़ी
4. श्रीमान् विशिष्ट न्यायाधीश (ड.प्र.क्षे.)/ अ.जा.-अ.ज.जा. अत्या.निवारण प्रकरण, धौलपुर
5. श्रीमान् मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट धौलपुर
6. श्रीमान् अति. मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट धौलपुर
7. श्रीमान् अति. मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट सं- 1/ 2/ 3 बाड़ी
8. श्रीमान् न्यायिक मजिस्ट्रेट धौलपुर /बाड़ी/ राजाखेड़ा/ सैपड़/ बसेड़ी
9. श्रीमान् न्यायिक मजिस्ट्रेट सं-1/ 2/ 3 धौलपुर
10. श्रीमान् न्यायाधिकारी, ग्राम न्यायालय, बसेड़ी
11. श्रीमान् जिला पुलिस अधीक्षक, धौलपुर
12. श्रीमान् अधीक्षक, जिला कारागृह, धौलपुर
13. रीडर, जिला न्यायालय, धौलपुर
14. कम्प्यूटर लिपिक को प्रेषित कर लेख है कि जिला न्यायालय की अधिकृत वेबसाइट व सम्बंधित को सम्बंधित की ई-मेल आई.डी. पर अपलोड करने हेतु।

15. अति. मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट धौलपुर

वरिष्ठ मुसॉरिम,
जिला न्यायालय, धौलपुर